四川省高校后勤协会
川高后协〔2024〕3 号

关于参加 “第七届中国教育后勤展览会”

的通知

各会员单位：

为落实党的二十大报告关于“推进教育数字化”的要求，推

动实施国家教育数字化战略行动，充分展示现代数字技术、智能

装备等在校园场景中的应用及给师生带来的新服务、新体验，大

力推进教育后勤数字化转型，提升后勤服务质量和运营效率，充

分发挥高质量后勤保障对实现教育现代化的促进作用，为会员单

位提供后勤领域新理念、新模式、新业态、新科技应用交流的平

台，中国教育后勤协会将于 2024 年 4 月 1 日—3 日在上海举办

“第七届中国教育后勤博览会”，同期，将举办“安全引领高校

餐饮高质量发展”论坛等系列活动。

本次展览会是全国高校后勤新理念、新产品、新设备的集中

展示，也是高校后勤数字化，智能化发展研讨会，更是全国高校

后勤管理系统各级管理干部经验分享和交流的一次盛会。现将相

关文件转发各会员单位，请各会员单位根据情况自愿报名参加，

参会有关事项通知如下。

一、活动时间地点

时间：2023 年 4 月 1 日—3 日（3 月 31 日报到）；

地点：上海世博展览馆（上海市浦东新区博成路 850 号）。

二、举办单位

（一）主办单位

中国教育后勤协会 灵硕展览集团

（二）承办单位

上海傲展会展服务有限公司

（三）协办单位

上海市学校后勤协会、中国教育后勤招标采购网、校园假日

联盟，《高校后勤研究》杂志社等。

三、活动内容

2023 中国教育后勤展览会主要内容包括但不限于：

（一）展会开幕式

时间：4 月 1 日上午 9:30-10:10

（二）主论坛：“数字引领 科技赋能”推动美丽校园建设

论坛（免费）；

（三）新时代后勤育人共同建设研讨会暨“育人星光计划”

推进工作论坛（免费）；

（四）伙食管理专业委员会第二届四次全体委员会议暨“安

全引领高校餐饮高质量发展”论坛（收取会务费）；

（五）安全管理专业委员会二届四次主任秘书长工作会议；

（六）全国高校学生公寓管理服务数字化转型发展论坛（免

费）；

（七）中国教育后勤协会商贸管理专业委员会 2023 年年会

暨校园商业服务管理发展论坛（收取会务费）；

（八）其他相关活动（具体活动安排详见附件）。

四、参加人员

四川省高校后勤协会各会员单位负责人、学校后勤管理部门

（后勤实体）负责人和业务骨干等。

五、报名及酒店预订方式

（一）本次活动自愿参加，参观展会及部分论坛免费。会议

论坛是否收取会务费参见各项活动相应的通知（详见四川省高校

后勤协会通知公告栏）。

（二）报名方式：扫描下方二维码，选择首要参加的活动，

点击去报名，填写相关信息后提交并支付。

报名页面

（三）如需预订会务酒店请扫描下方二维码预订，为便于四

川参会代表集中交流，建议四川代表预订会务推荐的上海昆仑静

安大酒店。

酒店预订

六、会务安排

（一）所有参会代表的食宿交通费自理。

（二）报到安排：

1.四川省高校后勤协会将对四川参会会员单位代表提供会

务帮助，拟联系车辆对乘坐 3 月 31 日成都到上海的西藏航空

TV9881 次航班接机（12:55-15:30，双流 T2－虹桥 T2），建议

四川省高校后勤协会会员单位参会代表购买此趟航班，乘坐其它

航班的代表请自行前往酒店报到。

2.自行预订其他酒店（非会务推荐酒店）的参会代表按照会

议时间到展馆服务台报到并领取证件。

3.展会期间，会务酒店和展馆间早晚安排有大巴车摆渡。

（三）为便于为会员做好服务，请会员代表在全国协会报名

成功后，使用微信或企业微信扫描下方二维码加入四川代表群。

四川代表群二维码

七、联系方式

（一）中国教育后勤协会秘书处：

黄粤涛 13911210869

王清埃 010-82507033

张华筠 13241834601（微信同号）

（二）四川省高校后勤协会秘书处：

郑云泽 18583246978（微信同号）

张 超 18180516817

附件：关于举办“第七届中国教育后勤展览会”及同期活动

的通知（中后协〔2024〕3 号）

四川省高校后勤协会

2024 年 3 月 15 日

附件

2

地点：上海世博展览馆（上海市浦东新区博成路 850号）

二、举办单位

（一）主办单位

中国教育后勤协会  灵硕展览集团

（二）承办单位

上海傲展会展服务有限公司

（三）协办单位

上海市学校后勤协会

中国教育后勤协会伙食管理专业委员会、学生公寓管理

专业委员会、能源管理专业委员会、商贸管理专业委员会、

安全管理专业委员会、思想文化建设与人力资源管理专业委

员会、建设与修缮专业委员会、中小学后勤分会（校服管理

专业委员会）、物业管理专业委员会、信息化建设专业委员会、

房产管理专业委员会、接待服务分会、民办院校后勤分会，

专家委员会，新业态及快递工作委员会、中国教育后勤招标

采购网、校园假日联盟，《高校后勤研究》杂志社等。

三、活动内容

拟开展以下展览展示、会议论坛、特色活动等（具体安

排以实际为准）：

（一）展览展示

校园后勤各领域涉及校园餐饮、能源管理（节能、节水）、

安全防范、后勤信息化、校园物业、学生及教师公寓服务、

校园商贸、建设与修缮、后勤育人等方面的新技术、新设备、

新服务展示等。

（二）会议论坛

1.展会开幕式

时间：4 月 1日上午 9:30-10:10

3

2.主论坛：“数字引领 科技赋能”推动美丽校园建设论

坛

时间：4 月 1日下午 13:30-16:30

3.伙食管理专业委员会第二届四次全体委员会议暨“安

全引领高校餐饮高质量发展”论坛

时间：4 月 1日下午 14:00-17:30

4.安全管理专业委员会二届四次主任秘书长工作会议

时间：4 月 1日下午 15:00-17:30

5.新时代后勤育人共同体建设研讨会暨“育人星光计划”

推进工作论坛

时间：4 月 2日上午 9:00-12:00

6.数字化转型推动中小学后勤高质量发展论坛暨《中小

学食堂管理服务规范》团体标准发布仪式

时间：4 月 2日上午 9:00-12:00

7.全国高校学生公寓管理服务数字化转型发展论坛

时间：4 月 2日下午 13:30-16:30

8.上海市学校后勤协会第四届理事会第一次会议（闭门）

时间：4 月 2日下午 13:30-15:00

9.上海市学校后勤协会企业会员联合活动

时间：4 月 2日下午 15:00-16:00

（三）特色活动

1.第三届“智慧校园·数字生活”校园服务商大会暨供

需对接会

时间：4 月 2日上午 9:00-12:00

2.校园商业服务与管理专题展区

3.食韵校园·美食空间暨千校师生品鉴会

4.云参与展会及会议论坛照片直播

4

四、报名及酒店预订方式

1.本次展览会观展免费。会议论坛是否收取会务费参见

各活动相应通知，原则上报名参加收费会议并按要求缴纳会

务费的可以参加其他同期（非闭门）会议活动，仅报名免费

活动的不可参加收费会议，具体以实际为准。

2.报名方式：扫描下方二维码，选择首要参加的活动，

点击去报名，填写相关信息后提交并支付。

（报名页面）

3.如需预定会务酒店请扫描下方二维码预定（参加伙专

会、中小学活动的勿扫描此二维码，请按相应通知预定）

（酒店预订）

五、会务安排

1.本次展会无接送服务，食宿交通自理，会务组推荐协

议会务酒店。参加不同会议论坛的，请按照对应的会议通知

预定相应酒店。

2.报到地点：

按照会议通知预定会务酒店的参会代表，请按入住时间

到住宿的酒店报到并领取会议材料。